
 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE N.12 

 

 
COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Esame ed approvazione rendiconto di gestione 

2019. 
 

 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di luglio alle ore 20.00 nella 

sala delle Adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 

vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

 Presente Assente 

BALLARDINI CIRILLO      P  

DAMIOLI ALDO      P  

TROLETTI MARCO      P  

COSSETTI STEFANIA      P  

FEDRIGA ELENA      P  

COMINOTTI SIMONE      P  

GELFI CRISTINA      P  

DAMIOLI CATERINA      P  

DAMIOLA VALENTINA      P  

GELFI FABIO      P  

BELLESI DANIELE      P  

                                                    Totale     11  
 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.Paolo 

Scelli il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Cirillo Ballardini, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N.12 del 9.07.2020 

 

Esame ed approvazione rendiconto di gestione 2019. 
 

 

ILLUSTRA l’argomento l’Assessore al bilancio, Marco Troletti. 

 

VISTO ed esaminato il rendiconto di gestione 2019 reso dal Tesoriere 

UBI Banca, Filiale di Malegno – Minisportello di Cividate Camuno; 

 

VISTA la delibera di G.M. nr.22 del 3.06.2020, con la quale si è 

provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2019 ex 

art.3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTA altresì la relazione della G.M. al rendiconto in oggetto, redatta 

ai sensi dell’art.151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 ed approvata con 

delibera nr.23 del 3.06.2020; 

 

VISTA la relazione del Revisore dei conti redatta in data 06.07.2020 ai 

sensi dell’art.227, comma 2 del D.Lgs. 267/2000, che pone in evidenza 

la regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente ed attesta la 

corrispondenza del rendiconto alle risultanze di gestione; 

 

DATO atto che il rendiconto di gestione 2018 è stato regolarmente 

approvato con deliberazione consiliare nr.14 del 24.05.2019 esecutiva; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dopo di che 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione dell’Assessore Marco Troletti e l’intervento del 

Consigliere Fabio Gelfi; 

 

UDITI gli interventi che trovasi integralmente riportati nel verbale 

unico della seduta odierna nr.15; 

 

Con voti favorevoli nr.8, astenuti nr.3 (Valentina Damiola, Fabio Gelfi, 

Daniele Bellesi), contrari nessuno, espressi nei modi di legge da nr.11 

Consiglieri presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 



 

1. Di approvare il rendiconto di gestione 2019 ed il rendiconto 

generale del patrimonio, nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

    Conto del bilancio Residui Competenza    TOTALE 

 

Fondo cassa al 

1° gennaio 2019 

 

 

 695.544,60 

 

Riscossioni 867.958,09 4.179.601,13 5.047.559,22 

Pagamenti 849.687,20 4.263.975,53 5.113.662,73 

Fondo di cassa al 

31.12.2019 

 

 

 

 
 

629.441,09 

Residui attivi (al netto 

dei fondi di cassa c/o 

Tesoreria Statale) 

 

399.564,10 

 

624.096,52 
 

1.023.660,62 

Residui passivi 172.760,39 764.783,22 937.543,61 

Fondo pluriennale vinc.to 

per spese correnti 

 

 

  

18.184,33 

Fondo pluriennale vinc.to 

per spese in conto cap.le 

 

 

  

303.293,70 

Avanzo di amm.zione 

al 31.12.2019 

 

 

 

 

 

394.080,07 

 

SCOMPOSIZIONE DEL RISLUTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 

31 DICEMBRE 2019 
 

Risultato di amministrazione: 
parte accantonata FCDE 

 
            77.823,31 

Parte vincolata x restituzione somme 
non dovute 

 
          100.000,00 

Parte accantonata per indennità di fine 
mandato del Sindaco 

 
                 650,73 

Parte vincolata per pere in conto capitale           167.046,44 

Parte disponibile             48.559,59 
 

 

 

RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO 
 

 

Patrimonio netto al 31 dicembre 2019 16.104.974,37 

 
 

2. Di dare atto che non si sono verificati, nel corso dell’esercizio, eventi 

modificativi degli equilibri di bilancio tali da richiedere provvedimenti 

amministrativi di adeguamento e riequilibrio; 

  



 

3. Di prendere atto dell’inesistenza di debiti fuori bilancio; 

  

4. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente delibera 

immediatamente eseguibile; 

  

5. Di precisare che, avverso il presente provvedimento, è ammesso il 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 

on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

  

6. Di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.Cirillo Ballardini 

 

 

 

               IL CONSIGLIERE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Sig.Aldo Damioli                                                                         Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(Art.124 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene oggi, 6 agosto 

2020, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Li, 06.08.2020                                                                                            Il Segretario Comunale 

  Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Il Segretario Comunale 

     Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle sue forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva, ai sensi 

del 3° comma dell’art.134 del T.U. 18.08.2000 nr.267, in data 6 agosto 2020. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 
 


